

Medborgarförslag om Farsta igår, idag och imorgon.

För några år sedan fanns ett projekt mellan stadsdelsförvaltningen och hembygdsföreningen om att stimulera Farstas befolkning att beskriva sin stadsdel, sin historia etc. Jag var beredd att delta i detta arbete och skulle bli kontaktad men så blev det inte. Jag undrar vad som hände.

Men nu till mitt förslag; Farsta börjar bli medelålders och många farstabor, från Tallkrogens småstugor till Farsta strands höghus, har bott här länge och har mycket att berätta om Farsta områdets utveckling, från första spadtaget till renovering av fastigheter och ny planering. De har säkert en hel del intressant att berätta om hur de upplevt alla förändringar och den utveckling som skett av vårt område. Denna utvecklingshistoria är viktig och intressant att beskriva ur vanliga människors synvinkel. Ett enkelt sätt för att ta reda på hur utvecklingen påverkat oss farstabor kan vara att stimulera skolelever från högstadiet till gymnasiet att intervjua äldre farstabor och via texter eller inspelade inslag video eller andra medier spegla denna utveckling och förändring.

Hur är Farsta idag? Hur upplever de olika generationerna sitt dagens Farsta, är också ett viktigt perspektiv som borde beskrivas av de olika generationerna på olika sätt. Med dagens teknik kan man beskriva dagens Farsta på så många olika sätt och alla har sina olika fördelar. Att stimulera farstaborna att beskriva sitt Farsta är viktigt för det kan ge impulser till hur farstaområdet kan utvecklas till glädje för dagens och morgondagens generationer.

Hur ser farstaborna på framtidens Farsta? Hur kommer Farsta att se ut om 20 till 30 år? Vilka drömmar har våra ungdomar om sin framtid i området? Där finns många idéer som de politiska partierna kan möjliggöra, men framför allt hur ser man på sina möjligheter att nå de mål som man satt upp. Farsta var en avlägsen förort i början av 60-talet, nu är det en närförort och om några år kanske upplevs Farsta som en del av innerstan.

Hur kan och bör man arbeta med ett sådant här projekt? En viktig komponent är att stimulera Farstas skolor att på olika sätt bearbeta de olika delarna, genom intervjuer av representanter från olika generationer kan man spegla hur farstaområdet växte fram och hur man upplevde sitt närområde i söcken och helg. Hur förändrades arbetslivet? Hur förändrades våra olika vanor? Oändligt är de perspektiv som man kan lägga på vår utveckling.

Jag vill att förvaltningen återknyter till det gamla arbetet med hembygdsföreningen om att beskriva det gamla Farstas utveckling och att förvaltningen och stadsdelsnämnden tar initiativ till att främst skolelever beskriver sitt Farsta och sina framtidsbilder om farstaområdets framtid. Man kanske kan utlysa en "tävling" mellan de olika skolorna för att få igång ett spännande arbete.

Gunnar Björkman  
Boxergränd 71  
128 62 Sköndal